Auicena
cōtra pe-
stilentia.

Odoramē
ta aduer-
sus aera
tabificū.
Cōmod⁹
iperator.

aqua pu-
teanea p-
batur.
Pluuia
aqua.
salubris.
Vtilitas.
aquæ.

Nullus
odor sa-
por aq.
Gutturo-
si aq uitio

Locatiū.
Pro.
p̄sceniū.

Excubia.

Mutatio
uictus
grauis.
mutatio
aq; pepi-
culos gi-
gnit.
monumē
tum.
Cenota-
phium.
munimē
tum.
iurbe ne
epilito.

TERTIVS

dunt sepulchra in agris fuisse: & Plato iubet in ea parte agrum sepulchrum fieri quæ sit sterilior. **IBI** capulos referamus: Sepulchra repadimus, apimusque. Capulum sepulchrum dici ueteres uoluerunt: ab eo quod corpora capiunt dicitur & capulus feretrum: quo cadauera efferunt: sicut grammatici Annotauerunt, inde capularis senex dictus quasi capulo uicinus, reos quoque capulares dixerunt quod capulo digni essent. Alias capulum accipi pro ma nubrio gladii nullus ignorat. **C**arie semitectos: A uosonius miremur posse homines monumeta fatiscunt, mors etiam faxis nobiscum uenit: Caries est uetustas, uel putrilago: Vnde cariosus dictus uetustate corro-

Capul^o
capulari-
capulares
rei.
caries.
cariosus.

spicamur: procul a uia: remoto & abdito loco positum ibi capulos carie: & uetustate semitectos: quis inhabitabat pulueri & iam cinerosi mortui passim: ad futuram prædæ receptacula referamus, & ex disciplina sectæ seruatione noctis illumino tempore: quo somnus obuius: ipse tu primo: corda mortalium ualidius inuadit ac permit cohortem nostram: gladiis armatam: ante ipsas fores democharis: uelut expilationis uadimonium sistemus. Nec secius thrafileon examussum: capto noctis latroci-

gile, nudum & sua natura terrene alienæ opis indigens: ad omnem fortunæ contumeliâ pro ictu frigoris æstus, & laboris Impatiens, uis nosce hominis fragilitate: exitium specta, quem modo uidisti florētissimum: mox fato consumptum eundem uidebis puluerem, ac cinerosum, & tamen cum nec miserius, nec fragilius homine sic quocumque eodem nihil est superius. Tu quoque corporis uiribus fidis, tu quoque fortunæ munera amplexaris. Tu qui te deum credis aliquo successu tumens: Tu cui animus carnifex est & mens tyrannica: Cinerosus fies, & uelis nolis in puluisculum redigeris. Nam ut inquit ille mors sola fateri quæ tula sunt hominum corpuscula, inquit Phocylides apud grecos $\lambda\upsilon\sigma\mu\epsilon\sigma\pi\omicron\iota\kappa\omicron\mu\iota\sigma\tau\epsilon\sigma\mu\epsilon\mu$ soluti sumus puluis, profici cinerem elegatissime dixerunt in cinere diffusum. Lucilius, cinerem te prope cubet. **EX** disciplina sectæ: Scilicet latrocinialis, sicut enim sectæ Philosophorum sua habent dogmata, peculiarēque quæpiam disciplinam: sicut in secta collegioque latronum, est quædam ueluti ueritacula ac peculiaris disciplina, sine dogmate non sunt sectæ: quas a secando id est tenendo dictas grammatici tradunt: eo quod propositum teneant, alii a sectando hoc est sequendo: Vnde & sectari Philosophos dicitur discipulis: & cōsectanei eiusdem sectæ sectatores. Est autem disciplina $\tau\omicron\pi\mu\epsilon\sigma\omega\mu$ & tam malæ artis quam bonæ. Vnde disciplinosus gladiator dictus a Catone, uidelicet ab arte disciplinaque gladiatoria. **I**llumino tempore: Obscuro, & sine lumine quod tempus maleficiis occultandis accommodum est: a Plinio in epistolis illius nox dicta pro obscura, ac tenebrosa quasi sine luna, & omni lunari splendore uiduata. Somnus obuius: Illam noctis horam significat: qua primo somno mortalium corda ualidissime præmuntur, de quo Virgilius: Tempus erat quo prima quies mortalibus ægris incipit, & dono diuum gratissima serpit. **U**elut expilationis uadimonium sistimus: Nos inquit cohortem nostram latrocinalem præsentem exhibemus, sistimusque ante fores democharis ad domum eius expilandam sicut in iudicio presentes sisti solemus ad uadimonium & hoc locutionis honestissime genus ex foro & iure medio totum decenter translatum est: Vadimonia enim sponsiones sunt sistendi se in iudicio id est comparandi, ut citati sistant se aduersario ad præstitutam diem: de quo mentio frequens apud auctores, uadimonium promissum deserere neque id obire scelus est maximum: hinc illud Plinianum inscriptiones propter quas uadimonium deserere possit, significanter autem & scite dicimus sisto uadimonium, & sistitur uadimonium, M. Tullios uenit Romam quintius uadimonium sistit, M. Cato quid si uadimonium capite obuoluto stitisses, ubi annotandum uerbum stitisses dictum a Catone tamquam distum a sistendo non a stado: quoniam sisteretur uadimonium non staretur. Plautus quoque pro consimiliter translatione decenter dixit in curgulatione, ubi tu es qui me couadatus Veneris uadimoniis. Vbi tu es qui me libello uenerio citasti: Ecce me sisto, A des contra: sisto ego tibi me, & mihi contra itidem ut sistas sua deo, sicut ergo uadimonia sistuntur uariorum criminum, uariarumque causarum. Ita hic inquit uadimonium sistimus expilationis, perinde quasi citati presto esse uelit ad expilationem dirreptionemque domus opulente peragenda, apud iurisperitos mentio est expilatae hereditatis, & expilato: uel. Sunt autem expilatores docente Vlpiano atrociores fures, Nam compilare supplicare ab eodem significato haud longe distant: significat enim dirripere deperdari furari, quasi ne pilum quidem in corpore reliquere: scribit Mater nus si luna a Mercurio defluens feratur ad matrem in diurna genitura: faciet effractores fures, & qui tempore semper facilego furore expilent: propterea illud quoque adde, Quod sistere fana dicebant ueteres pro eo quod est constituere loca in oppido fanorum futurorum. Antistius labeo ait fama sistere esse lectisternia certis locis & diis habere. **N**ec secius: Nec minus nec tardius, uidetur, n. a sero dictum secius, ut actius in Amphitryone si forte paulo quam ueniam secius, secus uero aliter significat. **EX** amussum, Regulariter examinante diligenter, aduerbium est uisitatissimum ab amussi deriuatum, amusis enim regula fabricorum est, quam architecti cum opus probant rubrica illinunt, uel ut alii uolunt ferramentum quo in polièdo utitur